[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2018 года  № 574
г. Камышлов

О внесении изменений в План проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Камышловского городского округа
 на 2018 год, утвержденный постановлением главы Камышловского городского округа от 28.12.2017 года №1328 «Об утверждении Плана проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Камышловского городского округа на 2018 год»
 Во исполнение Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов» ("Областная газета", N 125, 16.07.2014), в соответствии с постановлением главы Камышловского городского округа от 27.10.2015 года № 1507 «О внедрении системы оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов Камышловского городского округа» ("Камышловские известия", N 123, 31.10.2015 ("Муниципальный вестник"), постановлением главы Камышловского городского округа от 29.03.2016 года № 341 «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Камышловского городского округа» ("Камышловские известия", N 38-39, 05.04.2016 ("Муниципальный вестник"), на основании Устава Камышловского городского округа ("Камышловские известия", N 58, 23.07.2005), в целях проведения экспертизы нормативных правовых актов Камышловского городского округа, глава Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести в «План проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов органов местного Камышловского городского округа на 2018 год», следующее изменение, изложив его в новой редакции (прилагается):
1.1. исключить п.7 из плана «Решение Думы Камышловского городского округа от 26.12.2012 г. №155 «Об утверждении положения о предоставлении в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности Камышловского городского округа», в связи с признанием его не действительным.
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Власову Е.Н.
Глава Камышловского городского округа                                     А.В. Половников
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Камышловского городского округа
от 29.06.2018 года № 574

«О внесении изменений в План

   проведения экспертизы действующих

    нормативных правовых актов
    Камышловского городского округа
    на 2018 год»

План

проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов

Камышловского городского округа на 2018 год
	1. Постановление главы Камышловского городского округа от 25.08.2017 г. №793 «О создании межведомственной комиссии по обследованию гостиниц  на территории Камышловского городского округа»

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчик нормативного правового акта
	Отдел гражданской обороны и пожарной безопасности Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	I квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течении 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru

	2. Распоряжение главы Камышловского городского округа от 13.11.2017 г. №343-Р «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Контроль за соблюдением условий организации регулярных перевозок на территории Камышловского городского округа»

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчик нормативного правового акта
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	I квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течении 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru

	3. Распоряжение главы Камышловского городского округа от 23.03.2017г. №82-Р «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставления разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство».

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчик нормативного правового акта
	отдел архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	I квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течение 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru

	4. Решение Думы Камышловского городского округа от 18.06.2009 №312 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Камышловского городского округа».

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчик нормативного правового акта
	Комитет по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	I квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течении 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru

	5.Распоряжение главы Камышловского городского округа от 14.11.2017 №344-Р «О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Камышловского городского округа, утвержденный распоряжением главы Камышловского городского округа от 14.11.2014 года № 425-р «Об утверждении Административного регламента

 по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Камышловского городского округа»

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчик нормативного правового акта
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	II квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течении 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru

	6. Распоряжение главы Камышловского городского округа от 10.01.2017 г. № 4-Р «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчик нормативного правового акта
	отдел архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	II квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течении 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru

	7. Распоряжение главы Камышловского городского округа от 28.06.2010 г. №108-р «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, предоставляемой органом исполнительной власти местного самоуправления по предоставлению информации о порядке предоставления жилищных и коммунальных услуг населению»

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчик нормативного правового акта
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	III квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течении 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru

	8. Распоряжение главы Камышловского городского округа от 19.04.2013 г. № 110-р «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не ограничена, из земель, находящихся в собственности Камышловского городского округа, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам»

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчики нормативного правового акта
	Комитет по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	III квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течении 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru

	9. Распоряжение главы Камышловского городского округа от 13.12.2017 г. № 382-Р «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчики нормативного правового акта
	отдел архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	III квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течении 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru

	10. Распоряжение главы Камышловского городского округа от 17.12.2009 г. №264-Р «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию решения о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение»

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчики нормативного правового акта
	отдел архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	IV квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течении 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru

	11. Распоряжение главы Камышловского городского округа от 04.05.2017 г. № 142-Р «О внесении изменений в Административный регламент муниципального жилищного контроля на территории Камышловского городского округа, утвержденный распоряжением главы Камышловского городского округа от
28.08.2012 года № 196-р «Об утверждении Административного регламента муниципального жилищного контроля на территории Камышловского городского округа»

	Инициатор предложения
	Администрация Камышловского городского округа

	Разработчики нормативного правового акта
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа

	Срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	IV квартал 2018 года

	Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	В течении 10 рабочих дней со дня, указанного в уведомлении о проведении публичных консультаций, размещаемом на официальном сайте Камышловского городского округа и на официальном сайте Министерства экономики Свердловской области ar.gov66.ru